Total, de habitaciones – 

dormitorios a construir 22. 

La ejecución del proyecto “ESTUDIO, DISEÑO, DESARROLLO DE PLANOS Y 

CONSTRUCCIÓN PARA LOS DORMITORIOS UNIVERSITARIOS PARA LA FACULTAD 

DE CIENCIAS AGROPECUARIAS SEDE CHIRIQUÍ”, tiene un costo de inversión de 

cuatrocientos cincuenta mil balboas (B/. 450,000.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

Componente físico: suelo con uso agrícola, completamente cubierto de pasto. En el área 

específica no se encuentran fuentes hídricas.

[...]

4.7 Monto global de la inversión  

La ejecución del proyecto “ESTUDIO, DISEÑO, DESARROLLO DE PLANOS Y 

CONSTRUCCIÓN PARA LOS DORMITORIOS UNIVERSITARIOS PARA LA FACULTAD 

DE CIENCIAS AGROPECUARIAS SEDE CHIRIQUÍ”, tiene un costo de inversión de 

cuatrocientos cincuenta mil balboas (B/. 450,000.00).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto  

Legislaciones, decretos, resoluciones aplicables a las actividades de construcción del proyecto. 

Cabe resaltar que se hace mención de normativas a considerar por parte del promotor y